ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023-HAPCSR
II-2-PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE ROTADOR DE PLAQUETAS, REGRIGERADORA /CONSERVADORA Y
CONGELADORA DE PLASMA PARA EL SERVICIO DE BANCO DE SANGRE DEL HAPCSRII-2-
SEGUN IOARR N°25941692".

En la ciudad de Piura, siendo las 15:00 horas del dia 12 de julio de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de Logistica del
Hospital de la Amistad, Peru Corea Santa Rosa II-2, los miembros de
Comité de Seleccién designados con Resolucidédn Administrativa N° 248-
2023/GRP-DRSP-HAPCII-2-430020176-0A, de fecha 23 de Jjunic de 2023
conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA
BERRU como presidente del Comité de Seleccidn, MED. CARLOS CORONADO
CAROL como primer miembro del Comité de Seleccidén y LIC. OLAYA NINO
NOE como segundo miembro, con la finalidad de 1llevar a cabo la
Admigién, Evaluacién, Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccidn: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023-
HAPCSR II-2-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
Contratacién del “ADQUISICION DE ROTADOR DE PLAQUETAS, REGRIGERADORA
/CONSERVADORA Y CONGELADORA DE PLASMA PARA EL SERVICIO DE BANCO DE
SANGRE DEL HAPCSRII-2-SEGUN IOARR N°25941692”. cumpliéndose con el
quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

1. presidente del Comité de Seleccidn, manifiesta gue la finalidad de
a presente reunién es proceder con la Admisién, Evaluacidn, vy
Calificacién de las Ofertas ©presentadas al procedimiento de
seleccidn, segun cronograma establecido en el SEACE:

E
1

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificd la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023-HAPCSR lI-2-PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el Detalle

EQUIPMENT COMPANY

Proveedor
- 20100162238

03/07/2023  valido 03/07/2023 20100162238 (D@}

con RUC DEL PERU S.A,
. Proveedor . on [
I Ruc 10100220205 H.W.KESSEL S.A.C. 18/06/2023  Vilido 28/06/2023 20100320205 (D¢
. Proveedor - Y
3 e RUE 20155695901 SISTEMAS ANALITICOS SRL 30/06/2023 valido 30/06/2023 20155665901 O &y
Proveedor . -~
4 con RUC 20447790959 EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/06/2023 vafido 28/06/2023 20447790999 O“’ L
Proveedar - m
5 U 20501645517 VITALTEC S.A.C. 28/06/2022  Vilide s/o6/303 oseiesEss @O
Proveedor . ™
6 B 20501387286 DIAGNOSTICA PERUANA 5.A.C. 28/06/2023 Valido 28/06/2023 20501887286 O(“ 1)
7 Proveedar 20543306771 CORPORACION CIMMSA SOCTEDAD ANONIMA - i atid o 5 M
con RUC CORPORACION CTMMSA S.A. 28/00/2023 Vo 28/06/2023 20543306771 =L
Proveedar - ~
8 con RUC 206002499987 CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADEB 5.A.C. 28/06/2023 Vilido 28/06/2023 20600249997 @"" L
Proveedar N P
g RUC 20600930801 MASTER WORLD MEDICAL SOCIECAD ANONIMA CERRADA 06/07/2023 valido 06,/07/2023 20600930801 o |
con
Provaedor . . y
10 aucC 20601225152 VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.L.R.L. 28/06/2023 Valido 28/06/2023 20601325153 O“ r
<an



Proveedor

11 RUC 20006088620 CORPORACION SINAPSYS5.A.C, 05/07/2023 valido 05/07/2023 20606088630 O‘-’ ‘
can
Proveedor - st I Ci oM
12 RUC 20609507123 MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C. 30/06/2023 valido 30/06/2023 20509607123 )
con
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e PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de las Ofertas se realizd el dia 11 de julio de 2023
a través del Sistema Electrdnico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, wverificandose gue dos (02) postores han registrado su oferta
de manera electroéonica, segun detalle:

CORPORACION CIMMSA SOCIEDAD
1 20543306771 ANONIMA - CORPORACION CIMMSA 11/07/2023  23:34:13 20543306771 11/07/2023 23:36:08 Enviado Valido Redd
S.A,

AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC i .
2 20100162238 11/07/2023  21:22:47 20100162238 11/07/2023 11:23:04 Enviado Valide Oy
EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A,

ITREITS ENTONYVAI0E M

002 regstro’s), g8 132 Fagnal it

IITI. ADMISION

Acto seguido, se procedid con la revisién de la documentacion
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitadas
en las bases estandar), de las bases del procedimiento de seleccién y
poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023-HAPCSR I1-2-PRIMERA CONVOCATORIA

POSTOR: POSTOR:
Lo i b L) AMERICAN HOSPITAL
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA C1 & SCIENTIFIC
SOCIEDAD EQUIFPMENT COMPANY
ANOHIME,: = DEL PERU S.A.
CORPORACICN
CIMMSA S.A.
a) Declaracidon jurada de datos del postor. (Anexo N® 1).
SICUMPLE SICUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe SICUMPLE SICUMPLE
) Declaracién jurada de acuerdoe con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. SICUMPLE SICUMPLE
d) Peclaracién jurada de cumplimiente de las Especificaciones
Técnicas contenidas SICUMPLE SICUMPLE
e)Coplia simple de la folleteria, manual y/o catalogo del
fabricante que contenga el sustento técnico del bien
i : e o o e s SICUMPLE SICUMPLE
solicitado, asimismo sSe aceptard carta del fabricantepara

demostrar como maximo 03 caracteristicas no encontradas en el

DPeclaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SICUMPLE SICUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,

en la que se consigne los integrantes, el representante comun,

NO APLICA NO APLICA

el domicilio comun y las obligaciones a las gque se comprométe

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el

Presenta por EL | Presenta por LOS

h JEl precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente

el Anexo N® 6. ITEM 2 03 iTEMS
s/60,000.00 $/365,000.00
ADMITIDA j ADMITIDA




IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto
admitidas,
de prelacion de las ofertas,

PARA EL ITEM 2:

seguido

se procedidé a realizar la Evaluacion de las
para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
cuyo resultadec es el siguilente:

02 REFRIGERADORAS/CONGELADORAS

ofertas

EVALUACION DE PROPUESTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023-HAPCSR 1i-2-PRIMERA /

EVALUACION
FACTOR PRECIO 80 PUNTOS | FACTORPLAZODE
ENTREGA20PUNTOS |

Ne POSTOR

FINAL
: FACTOR PLAZO
Monto FACTOR PRECIO DIAS DE ENTREGA
CORPORACION CIMMSA SOCIEDAD
1 ANONIMA - CORPORACION S/ 60,000.00 80.00 25.00 20.00 100.00
CIMMSA S.A.
AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC
2 EQUIPMENT COMPANY DEL PERU 5/ 119,136.00 40.29 59.00 10.00 50.29
S.A.

PARA EL ITEM 1: CONGELADORA

EVALUACION DE PROPUESTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023-HAPCSR [1-2-PRIMERA CONVOCATORIA

EVALUACION

S.A.

FACTOR PLAZO DE
FACTOR PRECIO 80 PUNTOS ENTREGA 20 PUNTOS
N2 POSTOR PUNTAJE
FINAL
Monto FACTOR PRECIO DiAS Fggr&igtgio
AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC
1 EQUIPMENT COMPANY DEL PERU §/59,513.00 80.00 25.00 20.00 100.00

PARA EL ITEM 3:

ROTADOR DE PLAQUETAS

EVALUACION DE PROPUESTA

IMPLIFICADA N°10

-2023-HAPCSR 11-2-PRIMERA CONVOCATOI

EVALUACION

FACTOR PLAZO DE
FACTOR PRECIO 80 PUNTOS ENTREGA 20 PUNTOS

Ne POSTOR PUNTAJE

FINAL
Monto FACTOR PRECIO DiAS FQETEONRT:EE‘Q?
AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC
1 | EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S/ 49,436.00 80.00 59.00 10.00 90.00
S.A.
~ /‘



CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacidn
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniendo el siguiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023-HAPCSRII-2

NOM BRE DE POSTOR

POSTOR:
POSTOR: AMERICAN HOSPITAL

= CORPORACION CIMMSA SCIENTIFIC
3.1 |ESPECIFICACIONES TECNICAS i il g n— i PR
CORPORACION CIMMSA DEL PERU S.A.
S.A.
- REQUISITOS DE CALIFICACION SICUMPLE STCUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
AA HABILITACION STETECE SEE

1.Autorizacion de Funcicnamiento.

2. Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento, emitide por la entidad competente Si el postor
contrata el servicio de almacenamiento debe presentar igual el Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento emitido a nombre de su empresa donde se muestra la direccion y nombre del
almacen contratado,

3. Certificado de Buenas practicas de Manufactura.

Se aceptard para las buenas practicas de manufactura o BPM en paises del extranjero lo que es
equivalente a presentar ios documentos de declaracion de conformidad CEEU y el certificado 1SO 1348,
4, Registro sanitario ylo certificado de Registro sanitario vigente, emitido por la Direccion General de S| CUMPLE S| CUMPLE
Medicamentos, Insumos y Drogas (DIGEMID) como Autoridad MNacional de Medicamento - ANM; segun
corresponda o informe de consulta técnica entregada por DIGEMID cuando el producto no requiere
Registro Sanitario, si el producto lo requiere).

También se aceptara listado de DIGEMID dende indique que no requiere registro sanitario.

B EXPERIENCIADEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD

B postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 300,000.00 (Trescientes mil con
00/100 soles) , por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(B) afos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeia empresa,
se acredita una experiencia de S/ 56,500.00 (Cincuenta y seis mil quinientos con 00/100 soles) por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de Ia convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda, En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicion de micro y pequefia empresa.Se consideran bienes similares a los siguientes:
EQUIPOS DE BANCO DE SANGRE EN GENERAL Y/O REFRIGERADORAS, CONGELADORAS e INCUBADORES PARA
LABORATORIO.

ACREDITA $/102,000.00 por ser

MYPE ACREDITA S1,730,463.42

¢ CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
c1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1.- Instalacién, Puesta en Funcionamiento , Mantenimiento y Capacitacidn:

UN (01) Ing. ELECTROMCO Y/O MECANICO Yio otros similares, Se aceptara también un profesional
titulado tecnico electronico con experiencia de 02 anes en la instalacién, puesta en marcha y SICUMPLE S| CUMPLE
capacitacion de los equipos , dicha experiencia se contabilizara desde que tiene su titulo,

CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADD . CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccidén acuerda,
Otorgar la buena pro para el item 2 a CORPORACION CIMMSA SOCIEDAD ANONIMA -

CORPORACION CIMMSA S.A.CON RUC: 20543306771, con una oferta econdmica de 8/.
60,000.00 SOLES y para el item 1 y 3 a AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC

EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A. CON RUC: 20100162238, con une oferta econdmi
de S/. 108,949.00 SOLES para ambos items, conforme al orden de prelacién

Ca

42° del Reglamento de la Ley de
sera publicada en el SEACE 3.




Siendo las 18:00 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Seleccién.

ABOG, ANA MABELA ZURITA BERRU
RESIDENTE TITULAR

Primg '“ bro Titular




